业会计准则第 37 号——金融工具列报》（2017 年修订）（以下简称“新金融工具准则”），公

司于 2019 年 1 月 1 日开始执行新的会计政策。

根据新旧准则衔接规定，企业无需重述前期可比数。因此，公司于 2019 年初变更会计政策，

自 2019 年第一季度起按新准则要求进行会计信息披露，不重述 2018 年可比数，本次会计政策变

更不影响公司 2018 年度相关财务指标。

上述会计政策经公司第四届董事会第六次会议审议通过。

（2）2019年 4 月 30 日，财政部发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的

通知》（财会[2019]6 号），要求执行企业会计准则的非金融企业应当按照企业会计准则和通知

要求编制 2019 年度中期财务报表和年度财务报表及以后期间的财务报表，2018 年 6月 15 日发布

的《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15 号）同时

废止。根据前述要求，本公司对相关会计政策内容进行调整，按照上述文件规定的一般企业财务

报表格式编制公司的财务报表。本期财务报表中若干比较数据已经过重新编排以符合本期的报表

格式。

2、会计估计变更

财政部发布的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》, 将金融资产减值会计处理

由“已发生损失法”修改为“预期损失法”。为了更准确的对金融工具中应收款项进行后续计量，

进一步统一和完善公司应收款项的风险管控措施，客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。

结合公司实际情况，对应收款项计提坏账准备的会计估计进行变更。具体内容详见第十节 财务报

告 五、重要会计政策及会计估计中 41.（2）重要会计估计变更。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

广西绿城水务股份有限公司 2019 年半年度报告

23 / 151

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比

例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 735,810,898 100   735,810,898 100

1、人民币普通股 735,810,898 100   735,810,898 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 735,810,898 100   735,810,898 100

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 38,023

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

广西绿城水务股份有限公司 2019 年半年度报告

24 / 151

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减
期末持股数量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东性

质
股份

状态

数量

南宁建宁水务投资

集团有限责任公司

0 427,648,173 58.12 0
无

0 国有法

人

温州信德丰益资本

运营中心（有限合

伙）

0 39,981,701 5.43 0

质押

30,000,000 境内非

国有法

人

无锡红福国际创业

投资中心（有限合